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Juristkontakt har tidligere skrevet om
framveksten av elektroniske og nettba-
serte verktøy for jurister og advokater. Et
ganske ferskt produkt er den nettbaserte
tjenesten rettspraksis.no. Det har vært
vanlig å finne fram i dommer på Lovdata.
Men ingeniør Morten Heine-Eriksen og
advokat Jens Petter Bull i Hersløv Bull &
Co mente det måtte gå an å utvikle et
mer presist søkeverktøy.

Sammen satte de i gang med å utvikle
det som har blitt rettspraksis.no. De
brukte over to år på arbeidet.

– Det er et verktøy for å finne norsk
rettspraksis. Man får en enorm data-
mengde ferdig analysert og levert direkte
på brukerens dataskjerm, sier Morten
Heine-Eriksen.

Domssamlingen begynte med avhen-
dingsloven, men nå lanseres en større
modul kalt fast eiendom. Den inneholder
domsavgjørelser innenfor syv andre lover

tilknyttet fast eiendom. Redaktører har
vært amanuensis Trygve Bergsåker ved
Universitetet i Oslo, professor Daniel
Rogstad ved UMB og advokat Anders
Leisner ved Huseiernes Landsforbunds.

– Vi har akkurat startet opp med mo-
duler på arbeidsrett, arv-, familie- og skif-
terett, bank- og pengerett, samt forvalt-
ningsrett, forteller Heine-Eriksen.
I løpet av 2007 er målet å dekke de vik-
tigste lovene innen 13 rettsfelt.

Statistikk
– Men hva er det dere tilbyr som ikke finnes
på Lovdata?

– Du finner fram i informasjonsstrøm-
men og finner raskere fram til det du er
ute etter. Det er mulig på grunn av to
ting. Det ene er selve søkeverktøyet. Det
andre er at materialet har blitt nøye bear-
beidet på forhånd. Det har rett og slett
blitt lest og analysert. En dom kan inne-
holde koblinger til mange problemstil-
linger. Dette verktøyet deler opp dom-

men i flere problemstillinger og det ve-
sentlige blir tatt ut. Man får en rask over-
sikt over dommens kjærnedata, lovanven-
delser og lovtekster. Også er det utskrifts-
funksjon slik at man får oversiktelige
dokumenter av dommene, sier Morten
Heine-Eriksen.

Ved at dommene analyseres, får man
også mye tilleggsinformasjon.

– Vi kan lage statistikker og se en del
trender. Vi sitter på ekstremt mye statis-
tikk. Det statistiske materialet vårt er
unikt, og vi kan se trender og trendskifter
over tid i norsk rettspraksis.

Heine-Eriksen ser også for seg også et
brukernivå for andre enn jurister.

– En del av dette kan brukes av klien-
ten selv. En kan sette seg inn i mye på for-
hånd. Det kan være med på å hindre at en
del unødvendige saker havner i retten.
Dessuten er det viktig i seg selv å gjøre til-
gangen til domsavsigelser lettere også for
dem som er utenfor jussprofesjonen. Det
kan få opp kunnskapsnivået om juss.

Domssamlinger på nett

Finner fram i dommer

Bruken av nettbaserte verktøy for jurister og advokater blir stadig vanligere. 
Også når det gjelder å finne fram i tidligere domsavsigelser. 

– Nå kan man finne relevante dommer mye raskere enn tidligere, sier gründerne 
bak rettspraksis.no

Morten Heine-Eriksen er en av gründerne bak rettspraksis.no
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